
SKLIZŇOVÝ ROK 2023
ŠKOLENÍ DODAVATELŮ 5. 3. 2024



UZNÁVÁNÍ OSIVA – MÍSTA PODÁNÍ

• Z hlediska el. komunikace 1 místo podání – OOS Praha – nově lze podávat žádosti s digitálním 
podpisem pomocí WS. K těmto žádostem není nutné dokládat papírovou žádost ke vzorku.

• Podání přes WS z odborných SW lze i bez digitálního podpisu – v tomu případě je však nutné 
stále ke vzorku přikládat papírovou žádost.

• Vzorky zkouší ústav na 2 pracovištích NRL OS
• PRAHA – mezinárodní certifikace – ISTA a dále uznání, prolongace, informativní/akreditované vzorky, 

všechny druhy kontrolních vzorků

• BRNO – uznání, prolongace, informativní vzorky

• Žádosti vzorků osiv přijímá odd. správní na pracovišti Praha a Brno.

• Žádosti o uznání sadby brambor přijímá odd. správní na pracovištích Praha, Havl. Brod, Brno a 
Olomouc.

• Registrace směsí přijímá odd. správní na pracovišti Praha a Brno.

• Žádost o povolení dovozu  a ohlášení dovozu – pouze OdS Praha.



UZNÁVÁNÍ OSIVA – ZÁKLADNÍ INFORMACE

V původu číslo UL na 
osivo které je 

opakovaně 
vzorkované

Je třeba označit přesně – 
Pouze první uznání

První uznání +dělená p.

Osivo se šedou 
EU návěskou 

uznávané v ČR



Při prvním uznání 
osiva uvést 

všechny porosty, 
ze kterých pochází

Při vývozu podle schémat 
OECD se zde uvede vedle 

české partie i partie zahraniční 
CZE……

číslo partie se vytváří vždy z 
prvního, nejnižšího čísla porostů, 

řazeno matematicky nebo v 
souladu s tabulkou

Zaškrtnutí OECD 
návěsky není 

objednávkou k 
vystavení OECD a 
ISTA certifikátů – 

Požadavek musí být 
uveden zřetelně v 

dalších požadavcích



Část určená pro další požadavky na zkoušky 
nebo doklady, např:

• Vystavení mezinárodních certifikátů
• Další zkoušky osiva na žádost
• Zkoušení podle VESKOF norem
• V případě digitální žádost nezapomenout 

uvádět.

V případě sestupnění do nižší kategorie je 
nezbytné přenávěskování partie a zaslání 

protokolu o tomto úkonu, pak je vydán UL.

Záznamy vzorkovatele
(číslo použitého štechru, AV…..)

Označení dodavatele v záhlaví musí 
odpovídat razítku 

Zapisuje se do 
aplikace 

VZORKOVÁNÍ



ČÍSLOVÁNÍ PATIÍ OSIVA

X – buď 0 nebo 
číslo 1-8 pro 

číslování provozů



SMĚSI OSIV – REGISTRACE A MÍCHACÍ PROTOKOLY

• Registrace směsí – probíhá ještě letos „po staru“ – tedy žádost o registraci poštou, mailem, 
DS – evidence v ISOOS – potvrzení registrace – pozor na složení směsí k pícnímu využití – 
odrůdy musí mít VCU testy.

• V letošním roce se plánují nové webové služby.

• Míchací protokoly – zasílají se prostřednictvím PF nebo webovými službami přímo do ISOOS, 
kde se ověřují a na PF se vystaví potvrzený míchací protokol směsi pro účely dotací.

• Míchací protokoly se párují s registrací směsi, která musí protokolu předcházet!

• Následné kontrole podléhá cca 5% vyrobených směsí.



OSIVO PRO EZ A DATABÁZE EKOLOGICKÝCH OSIV

• Připomínáme použití správného číslování množitelských porostů v EZ – RRRR – X0201 – 
X0500

• Plnění databáze ekologických osiv DEO

• ručně dodavateli osiv – uznané osivo, dovezené EO, u zelenin standardní osivo, osivo druhů 
neuvedených v druhovém seznamu

• možnost vložení směsí osiv 

• možnost vložení EHM

• při zadání je třeba uvést zda osivo pochází z EZ nebo přechodného období

• Povinnost aktualizace údajů – povinnost uložená zákonem dodavatelům osiva (pod 
sankcemi při neplnění)



Jak zapisovat 
EHM



Dostupné 
osivo

Vyčerpané 
osivo



DĚKUJI ZA POZORNOST

Kontakty a informace:

www.ukzuz.cz

Portál farmáře - Portál farmáře (eAGRI) – po přihlášení

E-mail: odbor.os@ukzuz.cz – obecný mail OOS

E-mail: navesky.os@ukzuz.cz – komunikační mail k agendě návěsek

E-mail: aktuality.oos@ukzuz.cz – k objednání tiskových výstupů OOS   
  v digitální podobě

http://www.ukzuz.cz/
http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/
mailto:odbor.os@ukzuz.cz
mailto:navesky.os@ukzuz.cz
mailto:aktuality.oos@ukzuz.cz

	Sklizňový rok 2023
	Uznávání osiva – místa podání
	Uznávání osiva – základní informace
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Číslování patií osiva
	Směsi osiv – registrace a míchací protokoly
	Osivo pro EZ a databáze ekologických osiv
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Děkuji za pozornost

